Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO N° jg9 106

Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi J únior "Kuruzu"
Dl), Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

r' Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, ouvido o
Plenário, seja a presente INDICAÇÃO encaminhada ao DEPARTAMENTO DE
LIMPEZA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO, solicitando a
COLOCAÇÃO DE UMA CAÇAMBA DE LIXO NA LOCALIDADE DO
MARACUJÁ.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz no sentido de atender reivindicações da comunidade,
uma vez que o caminhão de lixo passa somente uma vez por semana, gerando, então,
um acúmulo de lixo, causando grandes transtornos aos que lá residem.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2006

~(~.~
. -- Maria R~gi;{aJÍ~aga

VEREADORA

F r

---~~_.. -"

Com 6 .,,',~I~~.k; .
-~- votos ti favor e Com

--- votos cootrl!

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (31 )3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br

,